----------ORÇAMENTO PARA O ANO DE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE –

OITAVA ALTERAÇÃO:- Foi presente a oitava alteração ao Orçamento para o ano de mil

novecentos e noventa e nove, elaborada nos termos do artº. 31 do Decreto-Lei nº.341/83, de

21/7, que apresentava um total de 15.400.000$00 (QUINZE MILHÕES E QUATROCENTOS

MIL ESCUDOS), tanto em anulações como em reforços e inscrições.-------------------------------

----------Depois de devidamente apreciada a  Câmara Municipal deliberou, por maioria, com

quatro votos a favor dos eleitos pelo Partido Socialista e três abstenções dos eleitos pela

[...]

169/99, de 18 de Setembro.----------------

----------ORÇAMENTO PARA O ANO 2000:- Procedeu-se à apreciação e análise do

orçamento para o ano 2000, elaborado de harmonia com o Decreto-Lei nº.341/83, de 21 de

Julho, que apresentava uma receita igual à despesa na importância de 7.998.354 contos (SETE

MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E

QUATRO  CONTOS),  que vai ficar arquivado no maço de documentos, respeitante à presente

acta.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal depois de ter apreciado e discutido o referido orçamento